
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Rossa 

 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  N. 7 DEL 09/02/2026 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL BROKER SOCIETA' CBS INSURANCE 
BROKERS DI ROBERTO FERRARO & C. s.a.s. CON SEDE IN BIELLA PER SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI ROSSA - POLIZZA "INCENDIO": CIG BA56A6B045 
–  POLIZZA “RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI " CIG  BA56A1BE3C. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 
D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Visto  il Decreto  Sindacale n.14 dell’8 ottobre 2021, relativo alla  nomina del sottoscritto quale 
Responsabile del Servizio intestato 
 
Ritenuto di provvedere al pagamento dei premi di assicurazione relativi all’anno 2026 a favore del 
broker, come da clausola Broker delle polizze assicurative, di cui si avvale il Comune di Rossa per i 
servizi assicurativi, e che pertanto il pagamento del premio verrà effettuato a favore del broker Società 
CBS Insurance Brokes di Roberto Ferraro & C. s.a.s. con sede in Biella – Via Nazatio Sauro n.5 C.F. e 
P.I. 01620530020, come da contratto di brokeraggio in essere; 
 
Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023;  
 
Visti i carichi contabili emessi da CBS Insurance Brokes s.a.s., Broker dell’Ente, in cui si riepilogano i 
premi dovuti per l’anno 2026: 

- Polizza Responsabilità Civile €.2.000,00; 

- Polizza Incendio €.850,00; 

Verificata  la regolarità contributiva di CBS Insurance Brokes s.a.s. attraverso l’acquisizione del DURC 
online n. prot. Durc_INAIL_ 51488302 scadenza il 04/03/2026 conservata agli atti dell'ufficio 
proponente; 
 
Visti  i CIG: 

1-      Polizza Responsabilità Civile Ente €.2.000,00 – BA56A1BE3C; 
2-      Polizza Incendio  € 850,00- BA56A6B045; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamati:  

- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo 267/2000; 
- il   Bilancio di previsione 2026-2028 dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la somma complessiva di € 2.850,00 a favore del Broker dell’Ente Società CBS 
Insurance Brokes di Roberto Ferraro & C. s.a.s. con sede in Biella – Via Nazatio Sauro n.5 C.F. 
e P.I. 01620530020; 

 
2. Di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL  la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di formazione della presente 
determinazione; 

 
3. Di dare atto, ai fini della predisposizione della nuova contabilità, che la spesa di cui sopra 

dovrà essere imputata al Bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027 in quanto 
l’esigibilità dell’obbligazione da cui origina è da imputarsi all’esercizio 2025;  

 
 

 

                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Firmato Digitalmente 
                                                                                                      DOTT. MICHELE ORSO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- ; 

 
 
 
 

Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità 
tecnica attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

 
 
 
 


